quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Especial no valor total de 163.001,14( Cento e
Sessenta e Tres Mil Um Reais e Quatorze Centavos), para fins que
se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 637 de
29 de setembro de 2023.

Decreto Nº CT 113/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

29/09/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Especial, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

021201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

3.3.5.0.43.00.00.00Subvenções Sociais
2.000,00Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual - 20231715

3.3.5.0.43.00.00.00Subvenções Sociais
2.000,00Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura -

2023
1716

3.3.9.0.31.00.00.00Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs
1.000,00Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual - 20231715

3.3.9.0.31.00.00.00Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs
6.700,56Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura -

2023
1716

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
16.205,48Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual - 20231715

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
18.250,55Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura -

2023
1716

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
90.501,06Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual - 20231715

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
26.343,49Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores da Cultura -

2023
1716

Total do Projeto / Atividade R$ 163.001,14

Total da Unidade  R$ 163.001,14

Crédito Especial por excesso de arrecadação II - R$163.001,14

163.001,14Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito especial, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43
parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Inciso:

SOUTO SOARES, 29 de setembro de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

459D6C950AB26E320BAC2101449778AE

quinta-feira, 25 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

459D6C950AB26E320BAC2101449778AE

		2024-01-25T10:44:22-0300